Exmos. Senhores,

Anexamos os pareceres, do SITE-Centro Norte, relativos aos Projetos de  Lei nº 1021/XIII -
Reforça a Negociação Coletiva, o respeito pela filiação sindical e repõe o princípio do tratamento
mais favorável ao trabalhador (BE); e Projecto de Lei nº 1022/XIII - Promove a contratação
coletiva no sector público empresarial (BE).

Com os melhores cumprimentos,
Francelina Oliveira